INDICAÇÃO Nº 488/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a realização dos serviços de manutenção na Estrada Cachoeira, no Bairro Cachoeira

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de manutenção, com patrolamento, cascalhamento e material granular por toda
extensão da Estrada Cachoeira, no Bairro Cachoeira.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos moradores locais que têm se queixado das
atuais condições da citada via, que se encontra desprovida de qualquer de revestimento,
necessitando prioritariamente dos devidos serviços de manutenção.

Por estes motivos os moradores pedem para que seja feita a manutenção desta via e seja
adicionado cascalho, conferindo maior estabilidade aos veículos e trazendo segurança aos
pedestres que trafegam pela via.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada pelo Senhor
Prefeito Municipal no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 28 de novembro de 2023.

INDICAÇÃO Nº 488/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

JOSIAS BARRETO MENDES

Vereador